
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

от  02.08.2021 г.                                                                          № 360 
 
 

с. Кунашак 

 

Об итогах районного семинара-совещания 

с руководителями и заместителями по 

учебно-воспитательной работе 

общеобразовательных организаций 

района 

 

С целью повышения профессионального мастерства, формирования 

профессиональных компетенций  и научно-методического сопровождения 

руководящих и педагогических работников общеобразовательных 

организаций района в соответствии с приказом Управления образования от 

26.07.2021 года № 354, 30 июля 2021 года был организован районный 

семинар, участие приняли 17 руководителей и 17 заместителей по УВР 

общеобразовательных организаций. В пленарной части приняли участие: 

Машуков А.В. – заведующий учебно-методическим центром 

проектирования инноваций ГБУ ДПО «ЧИППКРО» с темой «Особенности 

составления учебного плана общеобразовательной организации с учетом 

ФГОС; 

Гилязова Р.М. – заместитель директора по УВР МКОУ «Кунашакская 

СОШ» с темой «Требования к структуре официального сайта 

образовательной организации в сети «Интернет» с 1 января 2021 года»; 

Сайгафарова Р.Р. – заведующий РМК Управления образования с 

темами «Структура рабочих программ воспитания», «Итоги проведения 

мониторингов 2020-2021 учебного года»; 

Закирова А.А. – заместитель руководителя Управления образования по 

правовым вопросам с темой «Профессиональный стандарт педагога, 

утвержденный Правительством РФ». 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Объявить благодарность исполняющему обязанности директора 

МКОУ «Кунашакская СОШ» Куделину В.В. за качественное техническое 

обеспечение семинара.  



2. И.о. директора МКОУ «Кунашакская СОШ» (Куделин В.В.) 

объявить благодарность заместителю по УВР Гилязовой Р.М. за участие в 

районном семинаре. 

3. Методисту по информатизации (Гафарова М.Г.) разместить 

материалы семинара на сайте Управления образования. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заведующего РМК Сайгафарову Р.Р. 

 

И.о. Руководителя Управления образования                              А.Р. Макмулова 
 

 

 

 

Исп.: Сайгафарова Р.Р. 

Рассылка: в дело, исп., ОО, на сайт 

                                                                                                                             


